[image: gerb_zhel]
Городской округ «Закрытое административно – территориальное образование Железногорск Красноярского края»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

РЕШЕНИЕ
__________ 2025                                                                                                           №_________
г. Железногорск

Об отмене решения Совета депутатов ЗАТО Железногорск от 23.06.2011                    № 16-101Р «Об утверждении методики расчета размера платы по договорам на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, зданиях или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности ЗАТО Железногорск, а также, если иное не установлено законодательством, на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена»

В соответствии с Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск от 12.12.2024 № 48-501Р «Об определении органа местного самоуправления, уполномоченного на проведение торгов в форме электронного аукциона на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, зданиях или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности, а также если иное не установлено законодательством, на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена», решением Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск от 07.09.2017 № 22-91Р «Об утверждении Правил благоустройства территории ЗАТО Железногорск», руководствуясь Уставом ЗАТО Железногорск, Совет депутатов ЗАТО г. Железногорск,

РЕШИЛ:

1.	Отменить решение Совета депутатов ЗАТО Железногорск от 23.06.2011 № 16-101Р «Об утверждении методики расчета размера платы по договорам на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, зданиях или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности ЗАТО Железногорск, а также, если иное не установлено законодательством, на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена».
2.	Отменить решение Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск от 25.02.2021 № 5-46Р «О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск от 23.06.2011 № 16-101Р «Об утверждении Методики расчета размера платы по договорам на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, зданиях или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности ЗАТО Железногорск, а также, если иное не установлено законодательством, на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена».
3.	Опубликовать настоящее решение в газете «Город и горожане» и разместить на официальном сайте Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.gorsovet-26.ru).
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по вопросам экономики, собственности и ЖКХ С.О. Ташева.

Председатель Совета депутатов                             Глава ЗАТО г. Железногорск
ЗАТО г. Железногорск                                   ________Д.М. Чернятин ____________С.Д. Проскурнин
image1.jpeg